PAGINA 2 FOLH A DE C A MPO L A RGO 30 DE JANEIRO DE 1977 30 DE JANEIRO DE 1977 FOLH A DE C A MPO L A RGO PAGINA 3

B 0-y ARA MUNICIPAL DE Prefeiturg Municipal de Campo Lgrgo - Estgdo do Pgraná
GO QUE ESTAMOS OFERECENDO "DECRETO N." 95/76" Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo em "DEORETO N. 05/77"

Aproveite seu tempo estudando a noite
PRECISAMOS: ESTADO DO PARANÁ Data: 31 de dezembro de 1976

18 de janeiro de 1977
Data: 27 de janefro de 1977.

EXIG
MH ilENS (Maiores) O Colégio C'ontercial Presidente Kennedy aferece para -.. O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado Carlos J. Zanlorenzi O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado

-- PARA TRABALHAR EM DO1S TURNOS
o ano de 1997 os seguintes cursos: "EDITAL DE CONVOCAÇAO N? 1/'h do Paraná, usando das atribuiçöes que lhe ão conferidas Prefeito Municipal do Paraná, usando das atribuiçöes que lhe são conferidas por

OFERECEMOS: or lei 1el

- Assistência Médica 2 GRAU - CIENTIFICO IProfissionalizante' AUGUSTO ANTONIO CONICO VANIN, Presidente da · Adria Constantina Stoco Mores -
RESOLVE :- Seguro de Vida NTunicipal de Campo Largo, usando de suas atribut- Secretário da Prefeitura

- Otimo Ambiente de Trabalho o colègio contara com três cursos de segundo grau:
e ats, e de acordo com a legislag a vigente CONVOCA DECRET A .

Criar a Casa Escolar "POLICARFO MIRANDA", localizada
- Otimo Salário.

-

SC CEN DCE

AD
NLISDARDAECAO

ma sessão Solene da Cámara MunicS lal, dpaaraSessdiea 3pa
Art. L - Fica o Departamento de Finanças desta Fre-

"DECRETO N.6 03/77"
no Jardim Itaboa, em Itaqui, nesta cidade. e inaugurada

3A aulTECN O EM SãECRETARIdAaDOnum
moderno Es-

e ro de 197 1 oras,
eo e o- On

aa a6¾e aAede sóbr ade

ur
aW ôC reMga

e mo
o g

mddee taenm

o

dcle Irv
go público a favor de ENIR

nestEd
te da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em

I critôrlo Modelo res Dr. Newton Luiz Puppi e Allgu delo MF-3165-R/702, equipado com retro escavadeira M-2207 LEON BORDES, relativo a férias näo gozadas. 27 de janeiro de 1977,

com lâmina buldozzer, entregue como parte de pagamento

RLR-PORCELANAINDUSTRIALPARANA S.A.
1 GRAU - GINASIAL Publique-Se na aLeils ão de umna n em d5e julho de 1970Ëmco

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÒAMPO LARCO, Estado

O Kennedy oferece também o cusro ginas!al de la a
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, dezenove de deixou de ser registrada a baixa na Divisäo de Contabilidade, clo Peamnd esando das atribeuiçõeSs que lhperoScessco

protocola
AdriaSe

e å d et
Mores

EXCELENTES MATERIAIS ELÉTRICOS, 4a série que equivale de Sa. à Sa. série. inneiro de mil novecentos e setenta es Art. 2.°
- Este Decreto entra em vigor na data de sua sob n. 0112/77,

COM QUALIDADE QUE GARANTE SEGURANÇA' SUPLET I VO Augusto AnP

e

e('unico Vanin
lubl

e

obrvogadas asmdispo göes edm cContrarloLargo,
em RESOLVE :

Rua Botiatuva, 3312- Cai a Postal, 700- Fones:8-5317/8-5216 Estão também abertas as matrleulas para o
3.°

e
5.° pe- mandar contar, de acordo com o art. 150, da Lei Estadual n Dr. Amur Ferreira do Amaral

End. Telegráfico: "PEIPE - Campo Largo - Parand riodo do curso Supletivo eqtiivalente a 1a. e 3a. série ginn- Carlos J. Zaniorenzi 6174, de 20-11-1970 para todos os efeitos legais, a favor de

Informaçöes: Departamento Pessoal C/ Sr. OSTRIS S OA DDO CURE USRUOPLETI

Iti ma p yeit g o 0 Pe to

A

Prefeito nicip
n d 00Illh(Ite à "bioca(le

P 0 L 0 V I S / A. s las de ciênrclas do sup tiv ee nl gr
a len

c a

onl

av o in i d

IJ o le do "DECRETO N. 98/76"

9 d a e

rde 10 02 72 a 1 Or ci3pae dde 1CO-02 73 La 10 02-7 m a

naugurado. E para que haja melhor aproveitamento as al]- no Ja dim liabos, entre o Bom Jesus e Itaqui, com entrada Data: 31 de dezembro de 1976.

I
/ • , . las serão ministradas por dois professores. Pela antiga estrada dos Mirandas, O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado Carlos J. Zanlorenzi

RËUStria € Û0H1ercle Construida em ingar aprazivel, com duas salas de aula, do Paraná, usando das atribuiçöes que lhe são conferidas Prefeito Municipal A figueira é atacada por diversas pragas, das quais a

I MPORT A NTE gabinete da Diretora, cantina, etc., toda de alvenaria, está por lei, "broca da haste" é a mais sêria, causando prejuí:cos kon-

MATRIZ: Rodovia do Café - km. 25 - Caixa Postal, 690
já aparelhada para funcionar no próximo mès. Adria Constantina Stoco Mores siderâvels a essa cultura. A "broca da haste" é provocada

- End. Telegr.: "POLOVI" - Fones Diretoria 8-5212 _
As matriculas para todos os cursos encontram-se; aberni Diversos pais já procuraram a Divisão do Ensino, para DECRET A : Secretário da Prefeitura pela larva de um microlepdóptero. Azochts gripusalis, de há-

Escritório Central R-5112 de segunda a sexta a partir das 19:30 horas. e se encerrarna matricular seus filhos naquela Casa Escolar, que acredita- bitos noturnos. O adulto dessa praga é uma pequena ma-
CAMPO LARGO t'ARANA no dîa 31 deste mès. 2nos irú alcanear boa matricula. Art. 1.°

- Fica o Departamento de Finanças desta Pre- "DECRETO N.* 04/1;» riposa de asas muito delicadas, de cor palha com manchas

DECORADORA - Para todos os cursos as vagas são limitadas. 2dulto acertada essa medida do nosso Prefelto, pois feitura autorizado a dar baixa do Patrimðnio Municipal, na longitudinais castanho-escuras. Os avos são postos na base

Rodovia do Cafe - Irm. 28 - Fone: ¾5453 - Itaqui aqueles loteamentos all localizados, estão crescendo a olhos Conta Móvels e Utensilios da D1visão de Educaçäo e Cultura Data: 21 de janeiro de 1977. dos pedunculos das folhas, justamente na zona da gema on-
ARTEFATOS DE MADEIRA E METAL - As aulas dos cursos da 2° Grau ICientificol e de 1.., vistos principalmente por moradores vindo de fora, muitos de uma cartelra escolar adquirida da firma João Malluceli de vat formar-se o fruto. As lagartas, logo que nascem, já

Rodovia do Café - km. 28 - f¾ne: 8-5354 - Itaqui Grati (Ginasial) teräo iniclo no dia 28 de f vereiro opa rios da CAVAM, situada nas proximidades. & Cla. Ltda., que na montagem foi considerada inservivel.
O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado iniciam seu ataque, primeiramente allmentando-se da cas-

FCA O LARGO FARANA próximo Para Diretora foi designada a jovem professora Cleusa Art. 2.©
- Este Decreto entra em vigor nesta data, revo-

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em ca tenra dos ramos e do pedunculo junto a gema. A medida

I Rodovia BR-Ile - Curitiba Porto Al km
Lucy Michon, dinâmica, capacitada para levar avante o no- gadas as disposições em contrário. vista o que consta do processo protocolado sob n.o 0101/77, que crescem, começam a perfurar a casca no local do ata-

- Pinhelrinho - CURITIBA - PR
egre - ; ALUNOS TRANSFERIDOS - Documentos necessários: vel estabelecimento de ensino municipal. que dentro de Ediffelo da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em que, penetrando finalmente no lenho. Uma vez no interior,

2 - Rua do Principe, 666 - Caixa Postal 699 - Fone: breves dias estará com matricula aberta, favorecendo assim 31 de dezembro de 1976 DECRET A : constroem uma galeria dirigida para baixo, ao mesmo t

2465 - JOINVILLE - SC - Guia de Transferência; os alunos daquelas redondezas que não mais preelsaräo atra- I po que se alimentam. Através desse orifício de penetração,
3 - Rodovia BR-116 - Curitiba - Säa Paulo - km 21 - - Fotocópia da Certidão de Nascimento; vessar o asfalto, para frequentar as aulas. Carlos J. Zaniorenzi Art. 1° - a contar desta data, ficam fixados os se- vão expelindo os excrementos. Na entrada dessa galeria,

4 - R do C e k 1 2 Fu 8-5254 Ita 1
- 2 Fotos 3x4. O nome da Casa Escolar "Policarpo Miranda", 101 dado Prefeito Muntelpal guintes preços para as passagens de transporte coletivo do tecem uma teia, ligando-a com suas próprias dejeções, ga

- CAMPO IARGO - PR
¯

4 em homenagem a um antigo mogador, já falecido, muito Município de Campo Largo: pedindo a entrada de água no seu abrigo. A larva vive deni
Porcelanas - Lonças - Vidros -- Cristais - Inoxitàvei, Malores informaçöes poderäo ser obtidas na Secretaria benquisto e que muito fez pelo progresso do seu bairro, onde Adria Constantina Stoco Mores tro dessa galeria em toda essa sua fase.

- Artigos finos para presentes -- Decoraçöes artisticas em do Colèglo das 14:00 às 17:00 e das 19:00 às 22:00 horas. residem seus descendentes Secretário da Prefeitura CRS Os danos causados prejudicam a planta de modo mul-
porcelanas - Artefatos de madeira e metal Per1metro urbano . 1,60 to severo, provocando o murchamento das folhas terminais.

O Colégio Kennedy também está organizando um cur- Da Divisão de Ensino Municipal "DECRETO N.© 97/76" Campo Largo - Sereia ...................... 2.50 Gom o ataque, há também obstruçã¾dosvasos,so que Imliede

b
sinho (Prè-Vestibular), que deverá funelonar paralelo aos Campo Largo - Colonia Mariana ....,......... 4.20 o desenvolvimento de brotaçöes, afetando a produção de fru-

ggg g gg g gggggi cursos de 2.6 Grau; informações mais detalhadas do refe Data: 31de dezembrode 1976. Campo Largo - Rio Verde .................... 5,30 tos. Estes quando já nascidos, ao iniciar-se o ataque, atro-
uw UaWEUyM UUusi EUuU i MLbi... rido curso com o professor Eulógio O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado Campo Largo - Botiatuva .................... 2,50 ftam, ficando de pequeno tamanho, tornando-se impróprios

do Paraná. usando de suas atribuições legais e com base na
Campo Largo - Igreja Säo Roque ............ 5,30 para comercialização.

Cf ' UU " Lei Municipal n.° 363, de 14 de dezembro de 1976' CampoLargo - Colonia Balbino Cunha ........ 7,00 A larva.da Azochis gripusalis é muito ativa e atinge, no

a 8 Sdão <IeCal>el P Campo Largo - Lagón ....................... 2.50 seu máximo desenvolvimento, cerca de 2,5 centimetros de

ÎÎÊŸÛŸÑ Aluga-se uma casa residencial com ponto comercial, à
RESOLVE : Campo Largo - Guabiroba .................... 4,20 comprimento. Tem coloração castanha, com a cabeça de co-

D INA A
rua D. Pedro II, 1210, medindo 110 m2. Preço a combinar. Campo Largo -Rivabem (Retiro) ............ 7,00 lorido mais forte que o corpo. Ao findar o periodo de lar-

Desde o dia 06/11/76. está atendendo em seu novo en- Exige-se fiador. Tratar no local. determinar ao DEPARTAMENTO DE FINANÇAS desta Pre- Campo Largo - Rossa ........... ............ 1130 va, periodo que dura de 16 a 20 dia.s, conforme as condleöea
dereço: feltura a proceder a baixa da Divida Ativa do valor de Crg Campo Largo - Igreja Miqueleto .............. 280 do tempo, entra em fase pupaL Essa pupa tem um colorido

RUA OSVALDO CRUZ S/NY (Antiga Peixarial 882,04 (oitocentos e oitenta e dois crumeiros e sessenta e qua- Campo Largo - Fazendinha .............,.... 4,20 castanho e mede 12 milimetros de comprimento. A "broc
Domingo, das 8 às 11 tioras, tro centavos), relativa ao ImpostoPredial, referente aos anos Campo La,rgo - Batelas ...........

.......... 6.30 da haste" pode encrisalldar-se na própria galeria por ela
AROMA, SABOR E PUREZA de 1970 a 1975, da SOCIEDADE CENTRO CIVICO DUQUE Campo Largo --- Cerne . . . . . - - - - - . - - - - - - . . . . 7.30 construida ou então em lugar bem abrigado, como um galho

Efrire e Mercedes DE CAXIAS, situada na esquina das ruarsete de Setembro Campo Largo -- Ouro Flno ................... 8,10 sêco, um orificio qualquer na própria árvore atacada, entere

Agradecem a preferência, e Benedito Soares Pinto, nesta cidade; entrando o presente
Campo Largo - Conceição . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . 12.30 folhas secas na superficie do solo etc. Para encrisalidar, eþ

y
' Rod, do Café - km 25 - Fone: 8-5425 em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, fabrica um delicado casulo de proteção. Nesse estado de É·-

YOU Ouer CAMPO LARGO - PARANA 2 lot à

Pibarracäo bom para oficina mecânica, ocupando Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo ern Art. 2.°
- Este Decreto entra em vigor nesta data re- pa, ela dura de 15 a 18 dias, emergindo após o adulto, que

M obiliar sua residência ÛYRÇÃO 80 ÛÍVino Espírito Santo -
"LN

i rio dentista Haroldo Ahrens il

31 de dezembro de 1996 vogaddasticas dd refeeltu uDn

cp de Campo Largo, em
iri reinco brate

uí ico a essa praga não apresenta gran-
O lhe e compare a qualidade rua Osvaldo Cru 1.079 Carlos 3. Zantorenzi

21 de janeiro de 1977. des dificuldades, como acontece com outras brocas. Vários
V erifique as condiçöes de pagamento Espírito Santo, Você que me diálogo, agradecer-lhe por tu. Prefeito Municipal trabalhos já executados indicam que o DDT eo o

E ntregaremos em sua casa
esclarece tudo, que ilumina to- do e confirmar mais uma vez Carlos J. Zanierenzi primeiro clorado eo segundo cloro-fosforado) ex y

I ndependente de qual uer des esa
• dos os caminhos para que eu que eu nunca quero me sepa- Adria Constantina Stoco Mores Prefeito Municipal combate altamente satisfatório contra a Azochis a-

S ervindo-lhe o o.uc há de
melhpor

od
divienald

do
rar de o Peor antaloãr que siej

Secretário da Prefeitura
Adria Constantina Stoco Mores tvo

dDe

e ser u o à az d 3 0 a o

propduto

e esquecer o mal que me mínimo da vontade que sinto "DECRETO N.* 02/77' Secretário da Prefeitura mercial para 100 litros de água. O dipterext concentrado

A A MP 0 L A R (i 0 LTD A fazem e que em todos os ins- de um dia estar com Você e emulsionável a 50% de principio ativo, deve s emprega-
tantes de minha vida está co- todos os meus irmãos na gló- Data: 18 de janeiro de 1977° do na dose de 0,5 litros do produto comercial, ta bém para
migo, eu quero, neste curto ria perpétua. SÚMULA: - Abre Crédito Suplementar no valor de ELETR ô N 10 A G.ER A L 100 H ros de Ma a apucaçoes deum pro s devem

Obrigado, mais uma vez. (A r$ 210.000,00 para reforço de dotações orçamentárias no V1- obedecer a um intervalo de 12 a 15 dias, dimingindo-se para

BUddu iGON DA. ,":"°·d aesœseA f e ee farzaer
gen

MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Estado JOSA B SDAELES WO dias ou menos embdcaso de odeeorr la de c uvas Capuvém

gg PORTAS - JANEIAS C/ESCURAS o pedido; dentro de 3 dias será Adubos, Inseticidas, Herbicidas, Fungicidas, do Paraná, usando de suas atribuições legais e com base na Posto de Assistencia Técnica Autorizada Telefunken.
çães em volume normal (alto volume), fazendo-se que a cal-

gg VENEZIANAS alcançada a graça, por mais di- Sementes, Rações, Gás, Implementos Agrícolas e
Lei Federal n." 4320/64. e no art. 4.0, Item H, da Let Mun1¯ Com Técnicos Estagiários na Telefunken do Brasil S.A. da do produto aplicado atinja os ramos e gemas, numa co-

AILMARIOS EMBUTIDOS fícil que seja). Publicar assim
-- Ferragens. cipal n. 361. de 29 de novembro de 1976. Especializados em TV a cores e preto e branco de hertura perfeita e uniforme. Os insetteldas poderäo ser

FABRICAÇAO PRóPRIA. que receber o graça. (Publicada . Qualquer marca misturados com a calda bordaleza ou oufÄb fungicida. Os

Rua João Batista Mendes n. 572 por ter recebido uma graça). Rodovia do Café km. 23, ao lado da Lougalar. DECRET A -
Temos qualquer tipo de antenas para TV. tratamentos com inseticidas devem ser fÃtos partir de

Fone: 8-53
16

23C GO A. A. A.
Fone: 8-5529 - Campo Largo - PR.

de

rArt2101.
Dopo us

ne eo cred es leementaprarna
ret

O ENDEllEÇO 2 FACIL, ALI
dins de outub d6epadea em e comega, er en o a

(23 - 30/1 - 6/2)
go de dotação orçamentårla, a saber: Na Avenida Centenário do Parani, 818, ao lado da Teleper lavrador deve viglar cuidadosamente seu pomar, verificando

e do Escrit6rio Contábli Kennedy, as posturas e lagartas em iniciO de infestação. Em locals

40 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS onde o ataque è muito intenso todos os anos, poderão ser
feitas aplicações preventivas a partir de setembro. Em pe-

P0RCELANA S0HMIDT S. A. IND0STRIA CERAMICA « ----= """°·"°""'""°*°•""'"""""'""""*

41.03080212.14 - Despesas de Exercicio encerrados 00MíROIO E TRANSPORTE turas mais extensas, o uso de inseticidas 4 indispensável,

COM A MARCA 31150.00 -. Despesas de Exercicios Anteriores cr‡ 210.000,06 sem o que näo será possivel boas colheitas.

Art. 2.6
- Os recursos necessários a execuçäo deste De- IT AQUI LTD A Quando as plantas lå se acham ataendas de modo deve-

It creto decorreräo da anulação de dotação orçamentária, a ro, com vários galhos apresentando a murchidä0 carne
tica, as aplicações de inseticidas já não surtiria .efeito pott

R AL AZULEJOS CONFECCIONADOS er: ATACADISTA: Porcelanas, Lougas e Vidros as brocas localizadas no interior das galerias fleinn livres dä
PARAN ' SOB OS MAIS EXIGENTES E 60 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇAO e

TRANSPORTE: Para todo o Braël - Carros próprios contato com.os inseticidas ap11eados. Há necessidade, eil
PORCELANAS PARA USO DOMÉSTICO - BAR - HOTEL PEltFEITOS M2TODOS DE SEEV. UBBANOS Oz. Postal 681 - Fones: 8-5515 e 8-5538 de uma poda rigorosa, devendo o lavrador carter todos ok

- RESTAURANTE - HO ITAIS E FABRICAÇÃO.
di - Divisän de Obras e Conservação

ITAQUI - CAMPO LARGO - PR
-de n e

ARTIGOS DE EXPORTAÇA es.1058osisA3 - serviços de Administraëlia Geral odados devem ser queimados om o fim de desknir as la

CAMPOIAR O - PARANA - NMSIr 31Bþ0 L to - Paraná - Brad ""°·°-?·.''5 ":
a°2||°a: ***

	IMG_9762-2

		2025-03-26T19:04:12-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.